
2023年7月1日より適用

【リ90】 RE1030-07(2022.10)

  躯体検査 13,970 14,630 15,400 16,940 18,920 20,900
  基礎配筋検査 11,000 11,660 12,540 13,970 15,510

検査名
増築工事部分の床面積

50㎡未満
50㎡以上
100㎡未満

100㎡以上
125㎡未満

125㎡以上
150㎡未満

17,270

150㎡以上
180㎡未満

180㎡以上

工事完了検査
リフォーム
工事部分
請負金額

 100万円以下 12,430
 100万円超 300万円以下 14,410
 300万円超 1,000万円以下 16,060

検査名 条件 検査料

支払限度額 2,000万円 26,000 36,500 43,900

 1,000万円超 19,800

工事中検査
リフォーム工事部分に①構造②防水の
工事を含む場合に実施します

13,750

検査名 条件 検査料

増築工事部分
床面積

50㎡未満
50㎡以上
100㎡未満

100㎡以上
125㎡未満

125㎡以上
150㎡未満

150㎡以上
180㎡未満

180㎡以上

55,200 69,000 90,900

1,000万円 52,800 63,300 70,700 82,000 95,800 117,700

600万円 45,900

43,200

69,600 83,400 105,300300万円 40,400 50,900
56,400 63,800 75,100 88,900

97,600
54,500 65,800 79,600 101,500
58,300

110,800

200万円 36,600 47,100

増築工事部分の床面積

50㎡未満
50㎡以上
100㎡未満

600万円超 3,000万円以下

50,600 61,900 75,700

150㎡以上
180㎡未満

100㎡以上
125㎡未満

125㎡以上
150㎡未満

180㎡以上

請負
金額

リフォーム
工事部分

支払限度額

100万円 32,700

300万円超 600万円以下

リフォーム工事部分
支払限度額

100万円 200万円 300万円 600万円 1,000万円

41,600

100万円以下

100万円超 200万円以下

20,400
25,000

29,500
34,800

200万円超 300万円以下

保険料一覧 ( 非課税、単位：円 ）

検査料一覧 （ 税込み：10％、単位：円 ）

■リフォーム工事部分検査料
検査料１ （税込10％、単位：円）

（税込10％、単位：円）

・増築工事部分の階数が４以上の場合には防水検査を実施します。料金は基礎配筋検査と同額です。

■増築工事部分検査料：検査料３

■保険料Ｃ：増築工事のみ行う場合

（税込10％、単位：円）検査料２

（非課税、単位：円）■保険料Ａ：リフォーム工事のみ行う場合

（非課税、単位：円）■保険料Ｂ：リフォーム工事と増築工事を行う場合

（非課税、単位：円）

・リフォーム工事部分の完了時の検査です。
増築工事とリフォーム工事の両方がある場合は、リフォーム工事部分の請負金額に検査料を適用します。

・増築工事部分の保険金の支払限度額は、増築工事部分の面積にかかわらず２,０００万円です。
・リフォーム工事部分の保険金の支払限度額は、リフォーム工事部分の請負金額により選択できます。（保険料Ａを参照）

料金表(木耐協様用)


